



# Decreto del Direttore n. 120 del 16/7/2018 AFFISSO ALL'ALBO UFFICIALE DEL DIB COL NUM. 149 del 16/7/2018

#### **IL DIRETTORE**

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro;

VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, "Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509" e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 196/2003 e s.m.i, recante il codice di protezione dei dati personali;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l'art. 27;

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014;

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione dell'8.4.2015:

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22.12.2015;

VISTE le Procedure per l'ingresso, il soggiorno e l'immatricolazione degli studenti stranieri/internazionali ai corsi di formazione superiore in Italia per l'anno accademico 2017-2018, disposte dalla Direzione generale per lo studente, lo sviluppo e l'internazionalizzazione della formazione superiore, in accordo con i Ministeri degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale e dell'Interno:

VISTA la delibera di istituzione ed attivazione del Master Universitario di II Livello in "Data Science -Metodologie, analisi, soluzioni", assunta dal Dipartimento di Informatica nella riunione del 21.12.2017;

ACCERTATO che l'ordinamento statuario del succitato Corso è conforme a quanto disposto dal vigente Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari;

VISTO il D.R. n.114. del 18.01.2018 di istituzione ed attivazione del suddetto Corso per l'a.a. 2017/2018,

#### decreta

che la Commissione giudicatrice per l'ammissione al Master Universitario di Il Livello in "Data Science - Metodologie, analisi, soluzioni", a.a. 2017/2018, è così composta:





## componenti effettivi

- Pasquale Lops (Presidente) Università degli Studi di Bari Aldo Moro
- Tommaso Di Noia (Componente) Politecnico di Bari
- Gianni Sebastiano (Componente) Spegea S.c.A R.I.
- Morena Ragone (Componente) Regione Puglia

### componenti supplenti

- Marco de Gemmis (Componente) Università degli Studi di Bari Aldo Moro
- Giovanni Semeraro (Componente) Università degli Studi di Bari Aldo Moro
- Rossana Montemurno (Componente) Università degli Studi di Bari Aldo Moro.

Il Direttore del FODipartimento di Informatica DIBAR (Prof. Donato Malerba)

Referente di Struttura per la Prevenzio e della Corruzione (Prof. Donato Maierba)

Dough Holely